2

[image: artemovskii_rayon_coa]
Администрация Артемовского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 30.06.2017                                                                                                               № 746-ПА

О внесении изменений и дополнений в Административный регламент по исполнению муниципальной функции по осуществлению контроля за организацией и осуществлением деятельности по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на розничных рынках на территории
Артемовского городского округа

В целях приведения муниципального нормативного правового акта Артемовского городского округа в соответствие действующему законодательству, Уставу Артемовского городского округа,  решению Думы Артемовского городского округа от 26.01.2017 № 76 «Об утверждении структуры Администрации Артемовского городского округа», руководствуясь постановлением Правительства Свердловской области от 16.02.2017 № 95-ПП «О внесении изменений в Постановление Правительства Свердловской области от 28.06.2012 № 703-ПП «Об утверждении Порядка разработки и принятия административных регламентов осуществления муниципального контроля на территории Свердловской области», статьями 30, 31 Устава Артемовского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Административный регламент по исполнению муниципальной функции по осуществлению контроля за организацией и осуществлением деятельности по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на розничных рынках на территории Артемовского городского округа, утвержденный постановлением Администрации Артемовского городского округа от 05.02.2016 № 121-ПА, с изменениями и дополнениями, внесенными постановлением Администрации Артемовского городского округа от 22.08.2016 № 948-ПА (далее - Административный регламент), следующие изменения и дополнения:
1.1. по тексту Административного регламента слова «глава Администрации Артемовского городского округа» заменить словами «глава Артемовского городского округа» в соответствующем падеже;
1.2. по тексту Административного регламента слова «отдел социально-экономического развития» заменить словами «отдел экономики, инвестиций и развития» в соответствующем падеже;
1.3. абзац двенадцатый пункта 3 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«- постановлением Правительства Свердловской области от 16.11.2016         № 823-ПП «О внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области от 18.03.2015 № 182-ПП «О нормативных правовых актах, регламентирующих деятельность хозяйствующих субъектов на розничных рынках Свердловской области;»;
1.4. пункт 6.1. Административного регламента дополнить подпунктом 8 следующего содержания:
«8) направлять в орган муниципального контроля пояснения относительно выявленных ошибок и (или) противоречий в документах, полученных органом муниципального контроля в рамках межведомственного информационного взаимодействия, представлять дополнительные сведения, подтверждающие достоверность ранее представленных документов.»;
1.5. пункт 7 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«7. Перечень документов, которые могут быть истребованы от управляющей рынком компании (далее - субъект проверки):
1) устав юридического лица;
2) положение о филиалах, представительствах юридического лица;
3) документ, подтверждающий полномочия руководителя, должностного лица, уполномоченного представителя юридического лица.»;
1.6. дополнить Административный регламент пунктом 7.1. следующего содержания:
«7.1. Перечень документов и (или) информации, запрашиваемых органами муниципального контроля в рамках межведомственного информационного взаимодействия от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций:
1) сведения из Единого государственного реестра юридических лиц;
2) выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости.».
2. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий» и разместить на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Артемовского городского округа         Черемных Н.А.

Глава Артемовского городского округа                                      А.В. Самочернов
image1.png